
2024-/Y/T
v''"' ,;>0

«W"
V

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ
podte ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku v platném znění

PŘÍKAZCE:
Zastoupen:

rno, městská část Brno-Jundrov
jednající starostkou ndrov,

opr cech tec
tel.: ; e-maíl:
Veslařská'56, 637 00 Brno
44992785
CZ44992785

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
(dále jen ,,příkazce“)

a

PŘÍKAZNÍK:
Telefon:
E-mail:
Jednající:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
(dále jen „příkazník")
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli následující

Torrsen Sports s.r.o.
608654609

Lelkova 427/16, Jundrov, 637 00 Brno
01751743
CZO1751743

smlouvu příkazní:

I.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Příkazce je vlastníkem říčního mola umístěného na pozemku p. č. 3 v k. ú. Jundrov, který
je říčním tokem řeky Svratky; molo je umístěno v blízkosti Jundrovského mostu na ulici
Veslařská v Brně v blízkosti pozemku p. č, 303/1 v k, ú. Jundrov (dále jen „říční molo").
Příkazník požádal příkazce o úpravu říčního mola, aby bylo vhodné pro provoz „Dračích
lodí".
Předmětem této smlouvy je obstarání níže specifikovaně záležitosti příkazce příkazníkem:
Uzavření písemné smlouvy o dílo se společností PONTONY s.r.o., IČO 27865118, se
sídlem Teplická 21/16, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, kterou bude provedena změna
říčního mola tak, aby bylo vhodné pro provoz „Dračích lodí" a provedení této změny, a to
na účet příkazce s tím, že veškerý užitek z toho získaný, náleží příkazci (dále jen
„záležitost"). Původní a nový tvar říčního mola je v příloze č. 1 této smlouvy, umístění je
v příloze č. 2 této smlouvy.

1.

2.

3.

fl.
PLNÁ MOC

Příkazce zmocňuje příkazníka, aby vykonával záležitost v rozsahu a za podmínek
uvedených v této smlouvě jeho jménem a na jeho účet. Příkazce zmocňuje příkazníka ke
všem právním jednáním, která bude příkazník vykonávat na základě této smlouvy zejména
k zastupování před zhotovitelem, případně dotčenými orgány.
Příkazník toto zmocnění v plném rozsahu přijímá.

1.

2.

1



3. Tato plná moc, kterou vystaví příkazce příkazníkovi samostatnou listinou zaniká uplynutím 
doby plnění dle této smlouvy případně zánikem této smlouvy.

III.
DOBA PLNĚNÍ

1. Předpokládaný termín zahájení změny říčního mola je bezprostředně po účinnosti této
smlouvy. .........

2. Tato smlouva se sjednává na dobu do 31.05.2024.

IV.
ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA, NÁKLADY A VÝDAJE PŘÍKAZNÍKA

1. Za vyřízení záležitosti dle této smlouvy nenáleží příkazníkovi odměna.
2. Za vyřízení záležitosti dle této smlouvy nenáleží příkazníkovi úhrada hotových výdajů.
3. Za vyřízení záležitosti díe této smlouvy nenáleží příkazníkovi jakékoliv náklady vynaložené 

v souvislostí s plněním příkazu.
4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že cenu za změnu říčního mola uhradí zhotoviteli této 

změny příkazník ze svých prostředků, tj. změna bude provedena na náklady příkazníka.
5. Změna říčního mola se stane majetkem příkazce splněním díla dle příslušné smlouvy o 

dílo, na jejímž základě bude změna provedena. Do tohoto okamžiku plní příkazník takovou 
smlouvu na jeho odpovědnost a riziko. Příkazníkovi rovněž nenáleží jakákoliv náhrada za 
takto provedené zhodnocení říčního mola.

V.
POVINNOST! PŘÍKAZNÍKA

1. Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí příkazce s odbornou péčí.
2. Příkazník bude vykonávat činnosti tak, aby byla zabezpečena příprava a realizace

záležitosti v plánovaných a dohodnutých lhůtách.
3. Příkazník bude ve všech právních jednáních uvádět, že jedná jménem příkazce.
4. Příkazník není oprávněn bez předchozího souhlasu činit v zastoupení příkazce zejména

tato právní jednání:
- sjednat smluvní sankce na účet příkazce,
- přistoupit na změnu lhůt plnění bez souhlasu příkazce,
- měnit příkazcem schválené rozpočtové náklady změny říčního mola,
- změnit rozsah příkazcem schváleného rozsahu změny říčního mola.

5. Příkazník je povinen:
- před zahájením prací na změně říčního mola předložit příkazci k odsouhlasení 

nepodepsaný návrh písemné smlouvy o dílo se zhotovitelem změny říčního mola 
(obsahující mj. i záruku za jakost, postup prací a cenu díla),

- předat příkazci bezodkladně uzavřenou smlouvu o dílo na změnu říčního mola,
- přizvat příkazce k převzetí dokončeného díla,
- poskytovat na vyžádání příkazce informace o všech právních jednáních vykonávaných 

jeho jménem a o stavu plnění závazků z této smlouvy,
- umožnit příkazci nahlédnutí do veškerých dokladů, týkajících se předmětu smlouvy za 

účelem kontroly,
- v případě vážného ohrožení plnění či jiných vážných problémů vzniklých v průběhu 

realizace změny říčního mola je příkazník povinen neprodleně informovat příkazce a 
vyvolat jednání za účelem sjednání nápravy,

- poskytnout příkazci do 30 dnů po skončení činnosti dle této smlouvy všechna plnění, 
zápisy a jiné doklady, které získal pro příkazce při své činnosti (tím není dotčeno ust. 
čl. IV. odst. 5. této smlouvy),

- zdržet se veškerého jednání, které by mohlo přímo nebo nepřímo ohrozit zájmy 
příkazce.

2



VI.
VÝPOVĚĎ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou, písemnou výpovědí, písemným 
odvoláním příkazu ze strany příkazce nebo písemným odstoupením od smlouvy.

2. V případě výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce. 1 měsíc. Lhůta počíná běžet 
doručení výpovědi.

3. V případě, že již došlo k uzavření smlouvy se zhotovitelem změny říčního mola může 
příkazník tuto smlouvu ukončit pouze dohodou s příkazcem. Smluvní strany výslovně 
vylučují aplikaci ust. § 2440 o. z.

4. Příkazce může odstoupit od smlouvy anebo odvolat příkaz, pokud příkazník porušil svoji 
povinnost vyplývající z ujednání této smlouvy, ač byl na tuto skutečnost příkazcem 
upozorněn, a přesto v přiměřené lhůtě nezjednal nápravu. V případě odvolání příkazu se 
neuplatní § 2243 o. z., ale smluvní strany neprodleně budou jednat o vzájemném 
narovnání.

5. Příkazník může odstoupit od smlouvy, pokud by jeho výkon podle pokynů příkazce měl být 
v rozporu s právními předpisy. Na tuto skutečnost však musí příkazník neprodleně 
příkazce upozornit. Odstoupit od smlouvy pak může příkazník okamžitě, pokud nedojde 
do 3 dnů od oznámení ke změně.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že příkazce je při nakládání s veřejnými prostředky 
povinen dodržovat ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smiuv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění a ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, přičemž tímto současně souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy, jakož i poskytnutím informací dle platných právních předpisů.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu; účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními o. z.

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

5. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a 
§ 1805 odst. 2 o. z. Ustanovení § 1765 odst. 1) o. z. se neuplatní; každá ze smluvních 
stran na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2) citovaného zákona převzala 
nebezpečí změny okolností. Neuplatní ustanovení § 1793 o. z.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich vůle 
(skutečné, svobodné, vážné a prosté omylu), nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek či v rozporu s dobrými mravy, byly řádně seznámeny s jejím obsahem, když po 
jejím přečtení nežádají žádných změn či doplňků, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu, každá se smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech

Přílohy:
- příloha č. 1 - původní a nový tvar říčního mola
- příloha č. 2 - umístění říčního mola

3



Doložka
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Obsah této smlouvy byl odsouhlasen usnesením 30. schůze Rady městské části Brno -
Jundrov, konané dne 28. 2. 2024 bod B2).

- ' -03- 20242 9 -02- 2024 V Brně dneV Brně dne
v

Statutární město Brno
městská část Brno - Jundrov

sta v
(za příkazce)

rts s.r.o.
, jednatel

(za příkazníka)

Statutární mSsto Bno
Městská část Brno - Jundrov
Veslařská 56, 637 00 Brno

4



v

Příloha c,l Úprava mola
Původní sluv Navrho\anv .slav

,f m- 

:i\ir
'•"g fi. 1I% a':i;jr* m?

mi SltSfe: wmm
■■■:&. '

? SÍTI animá-r A:í ■ *

v
%■;

m
• /m

if

I
y:

to

;M 7'■tttai&k

a a*
i

II

LJJII

5



V

4- ‘-v-

kV* V
Příloha ě.2 Umístění v katastru i

i:v.
S: Ji

BnXi

>

&

il
/Vtf ar:

5&-': n
ř . ‘

/•.>>:' Mr^;f* &i'.:-1' && mm¥' iv:
ji m m■M

*»&!

C»UZK Nahlížénf do katastru nemovitosti

šj

i ssm
■ jt, "íí ■ tga ?

Pfatattá dal b t4.02.21S412:00

fiířBPStavba Ptá*o stavby LV Kat tlřairvl Mů| knlasSrHafoela IwJnwia

6



PLNÁ MOC

PŘÍKAZCE:
Zastoupen:
Se sídlem:

rno, městská část Brno-Jundrov
jednající starostkou městské části Brno-Jundrov

Veslařská 56, 637 00 Brno .
44992785
CZ44992785

IČO:
DIČ:
{dále jen ,,příkazce“)

9

UDĚLUJE TÍMTO PLNOU MOC PRO

PŘÍKAZNÍK:
Jednající:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
(dále jen „příkazník")

za účelem obstarání níže specifikované záležitosti příkazce příkazníkem:

Uzavření písemné smlouvy o dílo se společností PONTONY s.r.o., IČO 27865118, se sídlem
Teplická 21/16, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, kterou bude provedena změna říčního mola
tak, aby bylo vhodné pro provoz „Dračích lodí“ a provedení této změny, a to na účet příkazce
s tím, že veškerý užitek z toho získaný, náleží příkazci (dále jen „záležitost").

Plná moc se uděluje v tomto rozsahu:

Příkazce zmocňuje příkazníka ke všem právním jednáním, která bude příkazník vykonávat při
obstarání výše uvedené záležitosti na základě příkazní smlouvy zejména k zastupování před
zhotovitelem, případně dotčenými orgány.

Příkazník plnou moc přijímá.

Torrsen Sports s.r.o.
ednatel

Lelkova 427/16, Jundrov, 637 00 Brno
01751743
CZ01751743

- 1 -03- 20242 9 KE- 2024 V Brně dneV Brně dne

Torrsen Sports s.r.o.
, jednatel

(za příkazníka)

Statutární město Brno
městs ov

star v
(za příkazce)

Statutární město Brno
Městská část Brno - Jundrov

Veslařská 56, 637 00 Brno


